
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale f.f. dr.ssa Anna Maria Saieva

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA DI 
N.2 SISTEMI VISIONRT ALINGRT DELL’UOC RADIOTERAPIA, DI PROPRIETÀ DELL’ISTITUTO 
ONCOLOGICO VENETO.
CIG: 920087416C 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione della procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara per il servizio triennale di manutenzione e assistenza tecnica 

di n.2 sistemi VisionRT AlingRT dell’UOC Radioterapia, di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto, ai sensi 

dell'art. 63 comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Tema Sinergie S.p.A.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 505 del 7/06/2022 è stata autorizzata l’indizione della 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzata all’affidamento del servizio triennale di manutenzione e 
assistenza tecnica di n. 2 sistemi VisionRT AlingRT dell’UOC Radioterapia dell’Istituto Oncologico 
Veneto per l’importo complessivo a base d’asta di € 136.800,00 (Iva esclusa), oltre oneri da 
interferenza, pari ad € 25,82;

 alla suddetta procedura, espletata tramite piattaforma Sintel è stata invitata, come espressamente 
previsto da deliberazione sopraindicata, la ditta Tema Sinergie S.p.A di Faenza (RA) con nota prot. n. 
11736 del 14/06/2022;

PRESO ATTO che:

 entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta previsto per il giorno 22/06/2022, la citata ditta ha 
presentato regolare e dettagliata offerta per il servizio in oggetto per il periodo di 36 mesi di importo 
complessivo pari a € 136.800,00000 (Iva esclusa); 

 le suddette operazioni di gara sono descritte nel report generato dalla piattaforma Sintel riferito alla 
procedura ID Sintel 155886401, agli atti della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica;

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, in modalità telematica.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone di: 

1. aggiudicare ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Tema 
Sinergie S.p.A., con sede legale in Faenza via Malpighi, 120 - P.IVA 00970310397, il servizio triennale 
di manutenzione e assistenza tecnica di n.2 sistemi VisionRT AlingRT dell’UOC Radioterapia 
dell’Istituto Oncologico Veneto, per l’importo complessivo pari a € 136.825,82 (Iva esclusa e compresi 
oneri da interferenza), per il periodo come di seguito dettagliato:

o servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Padova, 
matricola CZC7188Q5C, per il periodo dall’1/01/2022 al 31/12/2024;

o servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Schiavonia-
Monselice, matricola CZC6357W5V, per il periodo dall’8/08/2022 al 07/08/2025;

2. dare atto che sono stati quantificati i costi da interferenza in € 25,82 Iva esclusa, come da DUVRI 
appositamente redatto;

3. dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32 
comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4. subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 
requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta; 

5. prevedere la clausola di recesso del contratto a favore dell’Istituto in caso di aggiudicazione di una nuova 
gara regionale per il servizio di manutenzione dell’alta tecnologia; 

6. approvare il seguente quadro economico dell’appalto:

DESCRIZIONE IMPORTO

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT 
AlingRT di Padova per il periodo di 36 mesi - matricola CZC7188Q5C

€ 68.400,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT 
AlingRT di Schiavonia-Monselice per il periodo di 36 mesi - matricola 
CZC6357W5V

€ 68.400,00

Importo aggiudicazione € 136.800,00

Oneri DUVRI € 25,82

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Importo IVA su importo a base di gara € 30.101,68

Contributo ANAC € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113) € 2.736,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 33.062,68

TOTALE € 169.888,50

7. dare atto che l'importo dell’appalto pari a € 166.927,50 Iva inclusa, sarà imputato nel conto di contabilità 
“40030301” ad oggetto: “Manutenzioni e Riparazione Attrezzature Tecnico-Scientifiche Sanitarie” nel 
bilancio IOV come segue: 

Anno 2022 € 38.973,90

Anno 2023 € 55.632,00

Anno 2024 € 55.632,00

Anno 2025 € 16.689,60

8. riservare la facoltà di proroga, come previsto dagli atti di gara, per il servizio di manutenzione ed 
assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Padova matricola CZC7188Q5C per il periodo 
dall’1/01/2025 al 7/08/2025 nei termini indicati nell’offerta della ditta già presenti in sede di gara;

9. imputare l'importo di € 2.736,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 
esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

10.delegare il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott.ssa Maria 
Zanandrea, in base alla delega conferitagli con protocollo n. 19683 del 14/10/2021, alla stipula del 
contratto mediante scrittura privata in modalità telematica ai sensi dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

11.nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Simonetta Bacco dell’UOC Fisica sanitaria.

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la 
vigente legislazione regionale e statale; 

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari; 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003; 

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26; 

VISTO il “Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 
113 del D.lgs. 50/2016 e ss. m. e i. dell’Istituto Oncologico Veneto” approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 605 del 10/09/2020; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza; 

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

VISTA la nota prot. 14220 del 25 luglio 2022 con la quale si delega la dott.ssa Saieva alle funzioni vicarie in 
caso di assenza del Direttore Generale;

DELIBERA 

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di aggiudicare ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Tema 
Sinergie S.p.A., con sede legale in Faenza via Malpighi, 120 - P.IVA 00970310397, il servizio triennale 
di manutenzione e assistenza tecnica di n.2 sistemi VisionRT AlingRT dell’UOC Radioterapia 
dell’Istituto Oncologico Veneto, per l’importo complessivo pari a € 136.825,82 (Iva esclusa e compresi 
oneri da interferenza) per il periodo come di seguito dettagliato:

o servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Padova, 
matricola CZC7188Q5C, per il periodo dall’1/01/2022 al 31/12/2024;

o servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Schiavonia-
Monselice, matricola CZC6357W5V, per il periodo dall’8/08/2022 al 07/08/2025;

2. di dare atto che sono stati quantificati i costi da interferenza in € 25,82 Iva esclusa, come da DUVRI 
appositamente redatto;

3. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32 
comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 
requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta; 

5. di prevedere la clausola di recesso del contratto a favore dell’Istituto in caso di aggiudicazione di una 
nuova gara regionale per il servizio di manutenzione dell’alta tecnologia; 

6. di approvare il seguente quadro economico dell’appalto:

DESCRIZIONE IMPORTO

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT 
AlingRT di Padova per il periodo di 36 mesi - matricola CZC7188Q5C

€ 68.400,00

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema VisionRT 
AlingRT di Schiavonia-Monselice per il periodo di 36 mesi - matricola 
CZC6357W5V

€ 68.400,00

Importo aggiudicazione € 136.800,00

Oneri DUVRI € 25,82

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Importo IVA su importo a base di gara € 30.101,68

Contributo ANAC € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113) € 2.736,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 33.062,68

TOTALE € 169.888,50

7. di dare atto che l'importo dell’appalto pari a € 166.927,50 Iva inclusa, sarà imputato nel conto di 
contabilità “40030301” ad oggetto: “Manutenzioni e Riparazione Attrezzature Tecnico-Scientifiche 
Sanitarie” nel bilancio IOV come segue: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

Anno 2022 € 38.973,90

Anno 2023 € 55.632,00

Anno 2024 € 55.632,00

Anno 2025 € 16.689,60

8. di riservare la facoltà di proroga, come previsto dagli atti di gara, per il servizio di manutenzione ed 
assistenza tecnica del sistema VisionRT AlingRT di Padova matricola CZC7188Q5C per il periodo 
dall’1/01/2025 al 7/08/2025 nei termini indicati nell’offerta della ditta già presenti in sede di gara;

9. di imputare l'importo di € 2.736,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 
esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

10.di delegare il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott.ssa Maria 
Zanandrea, in base alla delega conferitagli con protocollo n. 19683 del 14/10/2021, alla stipula del 
contratto mediante scrittura privata in modalità telematica ai sensi dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

11.di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Simonetta Bacco dell’UOC Fisica 
sanitaria;

12.di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale f.f.
 dr.ssa Anna Maria Saieva

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


